Registre n° 8 des :priviléges et exemptions, aux archives du Royaume, 
à Bruxelles, fol. 57, verso. 

LXXVII. 

Gît arte du duc Jean Ier sur les possessions de l'abbaye de Saint-Bernard,. 
prés d'Anvers. 

Le 2 juin 1292. 

JOUASSES, Dei gratia clux Lotharingiae, Brabantiae ac Lymburgiae, universis praesentes litte-
ras visuris salutem. Novent universitas vestra quod nos, ob aniniae nostrae ac animarum prae- 

1 Flays, plaids, placita. 
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decessorum nostrorum remedium et salutem, religiosis vins nobis in proprio dilectis, ahbati et 
conventui monasterii Ioci sancti Bernardi, Cisterciensis orlinis, Canieracensis dioecesis, et eoruin 
successoribus, universas et singulas possessiones, quas usque in praesentem diem ipsi sive prae-

decessores sui nostris ac praedecessorum nostrorum temporibus quorumcumque, erga quascumque 

personas conquisiverurit, ac etiam quae a nobis aut nostris praedecessoribus vel quibuscumque 
personis alus, eisdem religiosis etipsorum monasterio collatae sunt, prout tam infra oppida nostra, 

terrae nostrae Brahantiae, quam extra ubicinique locorum, easdem nunc tenentes sunt et possi_ 

dentes, licet inde laici gerant donum seu investituram in curtibus, domibus, terris, sylvis, pra-

tis, pascuis aquis, censibus, molenclinis et quibuscumque rebus alus, cum suis pertinentiis, 
nec non libertates a nostris praedecessoribus eisdem collatas perpetuo confirmamus, eo condicto 

quod si praefati viri religiosi in posterum aliqua houa infra nostrum clominium acquirere volue-

rint, nostro tempore nostrum, ac t'emporibus successorum nostrorum, ducum ipsorum specialem 
acquirere consensum tenebuntur. r'ec poterunt viri religiosi praedicti plures quam unam habere et 
tenere de caetero marisionem i  in quolibet oppido de septem nostris oppidis stbnotais, videlicet 
Lovaiiio, Bruxella, Antwerpia, Buscho, Thenis, Nivella, Lewis, quam mansionem in quolibet 

oppido de praedictis pro suo ac suorum successorum commodo et usu quocumque licentiamus 
eisdem religiosis vins posse habere perpetilo et tenere. Si vero dicti viri religiosi plures in aliquo 
oppido de praedictis habeant mansiones, de quibus nunc in possessione sunt, ipsos infra annuin 

aut vendere aut ad censum annuum secularibus personis hereditarie debebunt conferre. Quod si ad 
aliquas dictorum religiosorum virorum mansiones, in oppidis praedictis, personae aliquae ad prae-
sens habeant usum-fructuin, debebunt praefati religiosi viri post obitum hujusmodi personarum 

infra annum hujusmodi mansiones hereditarie secularibus personis sub cerisu annuo, dicto monas-
terio persolvendo, conferre, aut a se penitus alienare. Et ut praemissa perpetuam obtineant fir-

mitatem et super us a nemine possit in posterum dubitari, praesentes litteras sigilli nostni mu-
nimine roboratas, pro se successoribusque suis religiosis vins couferimus praenotatis. Datum anno 
Boniini M° CCO nonagesimo secundo, feria secunda posi dominicam Trinitatis. 

Registre n°8 des pniviléges et exemptions, aux archives du Royaume, 
à Bruxelles, fol. 386, recto. 

LXXVIII. 

L'empereur Adolphe commet le duc Jean à l'effet de pr9te'ger et de dJfendre 
le rnonastre de Beaufays, au pays de Lïe'ge. 

A Bonn, le 7 juillet 1292. 

ADOLPUUS, Dei gratia Romanorum ,rex, semper Augustus, dilecto principi suo Johanni, duci 
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Lotharingiae et Brahantiae, gratiam stiam et omne bonum. Cordi nobis est sanctae. Dei ecclesiae 
et servitorum ejus, cujus nos gratia sublimavit, pacen. et tranquillitatem, remotis injuriis totis 

conatibus, procurare, uteidemsecura libertatedeserviant, et nos eorum in quibus sumnie con-

fidimus. oratiosiibus adjuvemiir. Sane vir religiosus , prior monasterii de .Bafays, Leodiensis 

dioecesis, ordinis sancti Augustini, ad nostram audientiarn querelando .perduxit, quod quidem 

iniquitatis fui, Dei timore postposito et pietatis operibus abnegatis, ipsuin priorem et conventum 

suum ac res eorum et possessiones in diversis -locis constitutas , sacrilegis ausibus et incursibus 

temerariis invadentes a Deo proturbarunt et perturbare:non cessant; quodin ipso monasterio suo 
non- audent comnanere secure, sed alibi prout possunt in egestate et tribulatione nimia ipsos 

conservarioportet; isostrae celsitudini supplicans humiliter et instanterut eidem monasterio et 

fratribus ejusdem conventus, quantum ad nostrum spectat officiuin reformationis et defensionis 
praesidio.de  regali clementia succurramus. Quare tuae prudentiae. praesentium auctoritate com-
mittimus et mandamus firiniter injungentes, quaternis tam tua quam nostra regis potestate die-

tum monasterium ac personas et res ipsius ubicumque constilutas ac inventas in statum debitum 

reformare, defendere et conservare ab injuriis et molesliis non omittas, molestatores et injuria-
tores eorum per te vel per alium seu alios, districtione qua convenit, ratione praevia compescendo. 

Datum Bunnae pridie nonas Julii, regni nostri anno primo. 

Cartulaire des ducs de Brabant 13, auj archives du Royaume à 
Bruxeiles, foi. 4, recto. 	-